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Uroczystość powitania ciał żołnierzy poległych w Afganistanie

W piątek na wojskowej części lotniska Okęcie w Warszawie wylądował samolot z ciałami
ś.p. sierż. Krystiana Banacha, mł. chor. Piotra Ciesielskiego, sierż. Łukasza Krawca, sierż.
Marcina Szczurowskiego i sierż. Marka Tomali – żołnierzy, którzy w środę, 21 grudnia
zginęli w Afganistanie.

W ceremonii powitania ciał wzięli udział m.in. szef BBN Stanisław Koiej, szef
Kancelarii Prezydenta RP Jacek Michałowski,  minister obrony narodowej Tomasz
Siemoniak,  przedstawiciele Sztabu Generalnego WP, Dowództwa Operacyjnego
SZ,  Dowództwa Wojsk Lądowych,  rodziny żołnierzy i  koledzy z  macierzystej
jednostki.

Podczas uroczystości szef BBN odczytał wystąpienie Prezydenta RP Bronisława
Komorowskiego,  skierowane  do  jej  uczestników.  Poniżej  zamieszczamy jego
treść.
 

"Przyszliśmy  tu  na  spotkanie  naszych  poległych  w  Afganistanie  żołnierzy,
naszych bliskich i rodaków. Jesteśmy wstrząśnięci tragedią, która zabrała naraz
pięć ludzkich istnień. Cios jest tym bardziej bolesny, że spadł na nas tuż przed
Świętami Bożego Narodzenia, świętami które milionom ludzi na całym świecie
niosą przesłanie radości, pokoju i nadziei.

Łączymy  się  w  bólu  z  najbliższymi  poległych  żołnierzy,  z  ich  rodzinami,
przyjaciółmi, kolegami i przełożonymi. W obliczu tej tragedii wszyscy jesteśmy
jedną wielką polską rodzinną, opłakującą śmierć naszych bohaterskich rodaków.
Modlimy  się  za  nich  i  ich  najbliższych,  aby  Dobry  Bóg  pocieszył  ich  w
nieszczęściu.

Młodszy  chorąży  Piotr  Ciesielski,  sierżant  Łukasz  Krawiec,  sierżant  Krystian
Banach, sierżant Marcin Szczurowski  i  sierżant Tomasz Tomala byli  dobrymi
żołnierzami. Żołnierzami wiernie i z oddaniem służącymi Polsce.

Za tę wierną i ofiarną służbę składam im wszystkim, tu na pogrążonej w smutku
i żałobie polskiej ziemi, wyrazy najgłębszego szacunku. Na zawsze pozostaną w
naszej pamięci jako dzielni żołnierze i wzorowi obywatele Rzeczypospolitej.

Ich przedwczesne odejście stanowi niepowetowaną stratę dla Wojska Polskiego.
Oddajemy cześć ich bohaterskiej postawie i patriotyzmowi, o którym świadczy
gotowość do wyjazdu w tak niebezpieczne miejsce, jakim jest Afganistan.

Nie  bacząc  na  trudy  i  niebezpieczeństwa  nasi  żołnierze  wypełniają  w
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Afganistanie nasze sojusznicze zobowiązania.  Służą tam z przekonaniem, że
wypełniają  misję  wielkiej  wagi,  by  pomóc  mieszkańcom  w  przywracaniu
normalnej egzystencji, w umacnianiu wolności i poczucia bezpieczeństwa.

Z szacunku dla poniesionych w czasie tej misji ofiar, w imię naszej sojuszniczej
solidarności i wiarygodności, będziemy tę misję realizować zgodnie
z ustaleniami Szczytu w Lizbonie.

Raz jeszcze wszystkim dotkniętym tą tragedią składam wyrazy najgłębszego
współczucia. Są przy Was najserdeczniejsze myśli i uczucia wszystkich Polaków.
Otaczamy  Waszych  najbliższych  –  synów,  braci,  mężów  i  ojców  wdzięczną
pamięcią i żarliwą modlitwą.

Cześć pamięci bohaterów."

 

Obecny  na  ceremonii  minister  obrony  narodowej  Tomasz  Siemoniak  złożył
kondolencje  rodzinom żołnierzy  oraz  zapewnił  o  pomocy  ze  strony  wojska.
„Łączymy się w bólu z rodzinami. (…) Zapewniam o pełnym wsparciu, i w tej
chwili, i w przyszłości". (…) Niech Polacy, łamiąc się opłatkiem, pomyślą o tym,
że przy wigilijnych stołach zabraknie pięciu wspaniałych chłopaków. Cześć ich
pamięci!" - powiedział szef MON.

Dowódca Operacyjny SZ gen. broni Edward Gruszka zwracając się do rodzin i
przyjaciół poległych żołnierzy podkreślił, że trudno znaleźć słowa, aby opisać
smutek po stracie żołnierzy. „Witam Was na Ojczystej ziemi, a jednocześnie z
wielkim bólem żegnam się z Wami dziękując za waszą bohaterska służbę (…)
Pozostaniecie w naszej pamięci jako oddani i bohaterscy żołnierze”. – powiedział
podczas uroczystości na Okęciu Dowódca Operacyjny. Zwracając się do rodzin
gen. Gruszka zapewnił, że zawsze mogą one liczyć na żołnierskie wsparcie i
pomoc.

Podczas  uroczystości  biskup  polowy  Józef  Guzek  złożył  rodzinom poległych
żołnierzy  kondolencje  i  zapewnił  o  modlitwie.  „Ich  śmierć  napełniła  bólem
rodziny, rodzinę wojskową i przyjaciół. Chcemy być dzisiaj z nimi. Wierzymy że
śmierć jest początkiem nowego życia.” – powiedział biskup polowy.
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